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Riktlinjer föreningsbidrag Spånga-Tensta  
 

Föreningar som bedriver frivilligt ideellt arbete kan söka 

föreningsbidrag. En ideell förening kännetecknas av det frivilliga 

och oavlönade engagemang som finns i föreningen. Det som till 

stora delar definierar en förening är att verksamheten bedrivs med 

ideella krafter.  

 

Föreningsstöd betalas ut till amatörkultur, barn- och 

ungdomsverksamhet, äldreföreningar, funktionshindersföreningar 

med flera. Stadsdelsnämnderna ger stöd till 

generationsöverskridande verksamheter. Verksamheter som arbetar 

med drogproblematik och som stärker individer som aktivt försöker 

lämna ett missbruk och verksamheter som riktar sig mot 

flickor/kvinnor prioriteras särskilt. 

 

Föreningens verksamhet, aktivitet och evenemang ska ha stark 

anknytning till nämndens ansvarsområde.  

 

Föreningsbidrag lämnas för faktiska kostnader. Med faktiska 

kostnader avses inte lön till föreningsmedlemmar eller liknande. 

Stadsdelsnämnden beviljar inte bidrag till föreningar som  erhållit 

bidrag från annan nämnd, t.ex. idrotts- eller kulturnämnden, för 

likartad verksamhet. 

 
Övergripande målsättning  
Stadsdelsnämnden vill med föreningsbidraget bidra till nämndens 

måluppfyllelse och särskilt: 

 Främja en aktiv och meningsfull fritid.  

 Främja jämlika uppväxtvillkor för barn och unga. 

 Öka tryggheten i stadsdelsområdet. 

 Öka jämställdheten i stadsdelsområdet 

 Främja ökad användning av miljövänliga och giftfria 

alternativ  

 
Krav på föreningen 
Föreningen ska ta ställning för demokratin som samhällssystem, 

beakta barnkonventionen och verka för jämställdhet, integration, 

mångfald, alla människors lika värde och likabehandling i 

verksamheten samt ta avstånd från våldsbejakande uttryck och 

åsikter. Företrädare för föreningen till exempel styrelsemedlem, 

anställd eller volontär som uttrycker åsikter i strid med ovanstående 

ska omgående av föreningen uppmanas lämna sitt uppdrag. 

 

Föreningen får heller inte samverka med eller anlita organisationer 

eller personer som uttrycker åsikter i strid med ovanstående. 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.1-694/2016 

Sida 2 (4) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

 

Föreningen ska aktivt arbeta för att uppnå jämställd styrelse. 

Jämställd styrelse innebär att styrelserepresentationen är i ett spann 

mellan 40 procent till 60 procent för vardera kön.  

 

Föreningen/organisationen måste ha minst ett verksamhetsår bakom 

sig. 

 

I Spånga-Tensta ska en förening, för att vara berättigad till 

föreningsbidrag, ha sin huvudsakliga hemvist i stadsdelsområdet 

och huvuddelen av medlemmarna ska bo i området. Om en 

organisation planerar verksamhet i ett annat stadsdelsområde, som 

bedöms särskilt värdefull, kan nämnden besluta om undantag från 

kravet på lokal hemvist i stadsdelsområdet. Detta gäller endast om 

bidrag för denna verksamhet inte kan erbjudas inom 

stadsdelsområdet. 

 

Verksamheten ska svara mot rimliga kvalitetskrav på en ideellt 

driven verksamhet inom det aktuella området. Det ska finnas en 

planering och uppföljning samt nödvändiga rutiner för 

verksamheten. Föreningen ska också ha nödvändiga förutsättningar 

för uppdraget, till exempel i form av kompetens både om 

kärnverksamheten och hur administration och ekonomi ska skötas i 

en förening. 

 

Föreningens aktiviteter ska vara öppna för alla oavsett kön, 

könsidentitet, sexuell läggning, etnicitet och religiös tillhörighet.  

Om beviljat föreningsbidrag överstiger fyra  prisbasbelopp under ett 

år skall föreningen ha en auktoriserad revisor. 

 
Ansökan 
Föreningarna/organisationerna ska lämna in följande 

uppgifter/dokumentation 

 Detaljerad beskrivning av planerade 

verksamheter/aktiviteter i stadsdelsområdet.   

 Redovisning av vilka faktiska kostnader 

föreningen/organisationen söker medel för. Generella 

kostnadsskattningar godtas inte.  

 Budget för de föreningsaktiviteter som ansökan avser.  

 Bidraget för en och samma verksamhet kan av 

stadsdelsnämnden endast beviljas en gång/år och kan endast 

sökas av den förening som genomfört verksamheten. 

Bidraget kan för en redovisad verksamhet endast beviljas för 

en förening. Vid samarrangemang kan endast en av 

arrangörerna söka bidrag.  
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 Föreningens stadgar. 

 Senaste årsmötesprotokollet inklusive verksamhetsberättelse 

samt en revisionsberättelse som är upprättad och 

underskriven av föreningens revisor (auktoriserad revisor 

vid föreningsbidrag överstigande 4 prisbasbelopp per år) 

 Kontobevis som redovisar föreningens organisationsnummer 

samt plus-, bankgironummer eller föreningskonto. 

 En skriftlig redovisning på ordinarie styrelsemedlemmar  

 Försäkran på att föreningen uppfyller kraven på demokratisk 

och öppen verksamhet enligt riktlinjerna. 

Föreningar med barn- och ungdomsverksamhet ska instifta 

en drogpolicy där avstånd tas mot droger och alkohol. 

Dokumentet ska granskas och godkännas vid varje nytt 

årsmöte. 

 Bidrag för anställningskostnader ges ej. Verksamheten ska 

bedrivas genom ideellt arbete (oavlönat arbete).  

 
Återredovisning av föreningsbidraget  

 De aktiviteter föreningen erhåller medel för ska 

återredovisas. 

 Vid behov kan förvaltningen begära in dokumentation som 

styrker att föreningen har haft de kostnader som de har 

erhållit medel för.  

 Om föreningen inte följer bidragsbestämmelserna kan 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd kräva tillbaka utbetalt 

bidrag, alternativt avvakta med utbetalning av beviljat 

bidrag. Eventuella kontroller ska ske med iakttagande av 

medlemmarnas personliga integritet. 

 Det räcker om föreningen skickar in en återredovisning per 

år. Dock måste redovisningen vara förvaltningen tillhanda 

senast den 31 oktober innevarande år. 

 Nämnden följer upp föreningens arbete vid behov. 

Uppföljningar kan till exempel ske via besök, frågeenkäter 

eller skriftligen genom föreningens verksamhetsberättelse. 

Redovisning av hur bidragen har använts ska ske via 

föreningens verksamhetsberättelse och ekonomiska 

redovisning. 

 Föreningen är skyldig att anmäla väsentliga förändringar i 

verksamheten som kan påverka förutsättningarna för tidigare 

beviljat bidrag eller ansökt bidrag. Skulle det  under en 

uppföljning visa sig att föreningen under året för bidraget 

har frångått de tillämpningsregler som nämnden har för att 

få bidrag kan föreningen göras återbetalningsskyldig. 

 Föreningarna är skyldiga att på begäran lämna ut 

information till nämnden om sin verksamhet. 
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Ansökningsförfarande  

 Information om att det är dags att ansöka om 

föreningsbidrag för nästkommande år lämnas under 

september månad.  

 Ansökan sker på en särskild blankett. Blanketten finns att 

hämta på hemsidan, på medborgarkontoret samt i 

receptionen på Fagerstagatan 15. Föreningen kan även 

kontakta förvaltningen direkt och få blanketten skickad till 

sig.  

 Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning ska lämna upplysningar, 

vägledning, råd och annan sådan hjälp till föreningar i frågor 

som rör ansökan om föreningsbidrag. 

 Sista ansökningsdag för alla föreningsbidrag för 

nästkommande år är den andra fredagen i oktober.  
 

Tolkning  

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har tolkningsföreträde avseende 

gällande bidragsbestämmelser. Om en överenskommelse ej kommer 

till stånd, stadsdelsnämnden och föreningen är oense om stödets 

storlek, gäller stadsdelsnämndens beslut. Det går inte att överklaga 

beslutet. 

 

  

 

 

 

   

   

   

   

 

 


